5

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2021                                                                                                       №   458
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление

администрации Кикнурского муниципального района
Кировской области от 14.10.2020 № 280
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа  Кировской области от 10.06.2021 № 11-118 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 № 6-63 "О бюджете Кикнурского муниципального округа  Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", администрация Кикнурского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу Кикнурского муниципального округа «Развитие муниципального управления" (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 280 "Об утверждении муниципальной  программы муниципального образования  Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Развитие муниципального управления" на 2021-2025 годы, следующего изменения:

1.1. Раздел "Объемы ассигнований муниципальной программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составит    153305,95  тыс.рублей,
из них по источникам  финансирования:

федеральный бюджет – 2316,75 тыс. руб

областной бюджет   - 42771,1 тыс. руб;

местный бюджет      -   108218,1  тыс. руб

1.2. Раздел 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" Программы изложить в следующей  редакции:

	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021

год

	2022

год

	2023

год
	2024

год
	2025

год

год

год
	Итого

	всего
	30517,2
	29534,28
	29664,57
	31777,9
	31812,0
	152874,95

	федеральный
бюджет
	554,8
	461,78
	478,17
	411
	411
	2316,75

	областной

бюджет
	8682,9
	8607
	8691,6
	8394,8
	8394,8
	42771,1

	местный  бюджет
	21279,5
	20465,5
	20494,8
	22972,1
	23006,2
	107787,1

1.3. Таблицу "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" (приложение к Программе)  изложить в новой редакции согласно приложению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ  Кировской области.

Глава Кикнурского
муниципального  округа        С.Ю. Галкин
                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                               к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, наименование показателей
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025

год

	1.
	Муниципальная программа  Кикнурского  муниципального  округа  «Развитие муниципального управления» на 2021 – 2025 годы»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Количество нормативных правовых актов главы округа, противоречащих законодательству Российской Федерации по решению суда и не приведенных в соответствие в течение установленного федеральным законодательством срока со дня вступления решения суда в законную силу.

силу силу
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Количество обращений граждан в органы местного самоуправления округа, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления округа
	чел.
	59

	59
	59
	59
	59

	2.
	Мероприятие «Обеспечение деятельности администрации  Кикнурского округа»
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Соответствие муниципальных правовых актов в сфере муниципальной эффективности службы действующему законодательству
	%
	100
	100
	100

	100
	100

	2.2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию

	%

	100

	100

	100

	100

	100

_________________

                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                                к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№

п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы
	Главный

распорядитель

бюджетных

средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	Итого

	1
	Муниципальная

программа
	"Развитие

муниципального

управления"
	Всего

	21279,5
	20465,5
	20494,8
	22972,1
	23006,2
	107787,1

	Администрация

округа
	20739,9
	19928,7
	19960,6
	22437,9
	22472
	105108,1

	Управление

образования
	539,6
	536,8
	534,2
	534,2
	534,2
	2679,0

	2
	Мероприятие
	Создание условий для

обеспечения выполнения

органами муниципальной власти своих

полномочий
	Администрация

округа
	15169,7
	14756,3
	14810,4
	17284,7
	17314,3
	78904,4

	Управление

образования
	539,6
	536,8
	534,2
	534,2
	534,2
	2679,0

	3
	Мероприятие
	Развитие кадрового потенциала муниципального управления, подготовка управленческих кадров
	Администрация

округа
	0,7
	0
	0
	0
	0
	0,7

	4
	Мероприятие
	Создание и деятельность

административной

комиссии по рассмотрению

документов об административных правонарушениях
	Администрация

округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие
	Профилактика безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних
	Администрация

округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие
	Составление списка присяжных заседателей
	Администрация

округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие
	АСМО
	Администрация

округа
	65,0
	65
	65
	65
	65
	325,0

	8
	Мероприятие
	Проведение мероприятий для инвалидов
	Администрация

округа
	7,5
	7,5
	7,5
	8,5
	10
	41,0

	9
	Мероприятие
	Проведение мероприятий для ветеранов ВОВ
	Администрация

округа

	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	10,0
	32,0

	10
	Мероприятие
	Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года
	Администрация

округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Мероприятие
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Администрация

округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Мероприятие
	Осуществление полномочий по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	Администрация

округа

	5375,3
	5049,9
	5072,7
	5072,7
	5072,7
	25643,3

	13
	Мероприятие
	Оплата бухгалтерских услуг
	Администрация

округа

	116,7

	116,7

__________________________
                                                                                                                                          Приложение № 3

                                                                                                                                    к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№

п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	"Развитие муниципального управления"
	всего
	30517,2
	29534,28
	29664,57
	31777,9
	31812,0
	153305,95

	федеральный бюджет
	554,8
	461,78
	478,17
	411
	411
	2316,75

	областной

бюджет
	8682,9
	8607,0
	8691,6
	8394,8
	8394,8
	42771,1

	местный бюджет
	21279,5
	20465,5
	20494,8
	22972,1
	23006,2
	108218,1

	2
	Отдельное мероприятие
	"Создание условий для обеспечения выполнения органами муниципальной власти своих полномочий"
	всего
	21684,9
	21263,9
	21376,8
	23589,4
	23619
	111534,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	5975,6
	5970,8
	6032,2
	5770,5
	5770,5
	29519,6

	местный бюджет
	15709,3
	15293,1
	15344,6
	17818,9
	17848,5
	82014,4

	3
	Отдельное мероприятие
	"Развитие кадрового потенциала муниципального управления, подготовка управленческих кадров
	всего
	70,0
	0
	0
	55,0
	55,0
	180,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	69,3
	0
	0
	55,0
	55,0
	179,3

	местный бюджет
	0,7
	0
	0
	0
	0
	0,7

	4
	Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность

административной

комиссии по рассмотрению

документов об административных правонарушениях
	всего
	0,6
	0,6
	0,6
	0
	0
	2,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,6
	0,6
	0,6
	0
	0
	2,8

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Отдельное мероприятие
	Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних
	всего
	408,0
	408,0
	408,0
	318,0
	318,0
	1860,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	408,0
	408,0
	408,0
	318,0
	318,0
	1860,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Отдельное

мероприятие
	Составление списка присяжных заседателей
	всего
	1,2
	4,08
	2,57
	3,0
	3,0
	13,85

	федеральный бюджет
	1,2
	4,08
	2,57
	3,0
	3,0
	13,85

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Отдельное мероприятие
	АСМО
	всего
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	325,0

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	325,0

	8
	Отдельное мероприятие
	"Проведение мероприятий для инвалидов"

	всего
	7,5
	7,5
	7,5
	8,5
	10,0
	41,0

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7,5
	7,5
	7,5
	8,5
	10,0
	41,0

	9
	Отдельное мероприятие
	"Проведение мероприятий для ветеранов ВОВ"
	всего
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	10,0
	32,0

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	10,0
	32,0

	10
	Отдельное мероприятие
	Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года
	всего
	100,6
	0
	0
	0
	0
	100,6

	федеральный

бюджет
	100,6
	0
	0
	0
	0
	100,6

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 11
	Отдельное

мероприятие
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

	всего
	453,0
	457,7
	475,6
	408,0
	408,0
	2202,3

	федеральный

бюджет
	453,0
	457,7
	475,6
	408,0
	408,0
	2202,3

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	всего
	7604,7
	7322,5
	7323,5
	7323,5
	7323,5
	36897,7

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2229,4
	2227,6
	2250,8
	2250,8
	2250,8
	11209,4

	местный

бюджет
	5375,3
	5094,9
	5072,7
	5072,7
	5072,7
	25688,3

	13
	Отдельное мероприятие
	Оплата бухгалтерских услуг
	всего
	116,7
	0
	0
	0
	0
	116,7

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	116,7
	0
	0
	0
	0
	116,7

	14
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение взаимодействия  со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

__________________________